

تجارت

داد و ستد

"مجوز مرز کالا و مسافر" منطقه ویژه پارسیان صادر شد

مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان از صدور "مجوز مرز مجاز ورود و خروج کالا و مسافر" توسط هیات دولت برای این منطقه خبر داد.

به گزارش ایسنا به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، حسن شاهرخ افروز؛ پس از پیگیری های مستمر و پشرفت زیر ساخت های توسعه منطقه، مجوز مرز مجاز دریایی منطقه ویژه اقتصادی پارسیان در یکی از استراتژیک ترین سواحل خلیج فارس به پیشنهاد وزیر کشور به جلسه هیات وزیران ارایه و شب گذشته با حداکثر آرا به تصویب رسید .

وی ادامه داد: با تصویب این مجوز از این پس تمام بر نامه های ورود و خروج کالا از بندر پارسیان تسهیل خواهد شد.

مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان گفت: با توجه به استقرار گمرک در این منطقه اقتصادی در حال توسعه، پیش بینی می شود ورود مواد اولیه برای صنایع این منطقه و صدور آن به خارج از کشور سرعت گیرد.

وی ادامه داد: همچنین بر اساس این مجوز با استقرار نیروهای مرزبان و وزارت امور خارجه، تردد مسافران نیز از این منطقه ویژه اقتصادی عملیاتی خواهد شد.

تجارت ایران و اروپا

به بالاترین میزان خود رسید

حجم تجاری ایران و اروپا از ژانویه تا ژوئیه ۲۰۱۹ به بیش از ۳ میلیارد یورو رسید. با وجود آن که این رقم تنها یک‌سوم تجارت در مدت مشابه سال گذشته‌است اما حجم تجاری در ماه ژوئیه بالاترین رقم سال را ثبت کرد. صادرات اروپا به ایران در مدت یادشده با ۵۲ درصد کاهش به ۲.۵۶ میلیارد یورو رسیده در حالی که ایران با صادرات ۴۵۳ میلیون یورویی، کاهشی ۹۳ درصدی را تجربه کرد.

به گزارش ایلسنا و به نقل از اتاق بازرگانی ایران و آلمان، بر اساس گزارش اداره آمار اتحادیه اروپا تجارت ایران و اروپا در ماه ژوئیه نسبت به ماه پیش از آن ۱۶ درصد افزایش را تجربه کرد. صادرات اروپا در این ماه ۴۵۹ میلیون یورو (۲۰ درصد افزایش نسبت به ماه گذشته) و صادرات ایران به اروپا در سطح ۴۱۳ میلیون یورو (۸ درصد کاهش نسبت به ماه گذشته) قرار گرفت.

در حالی که صادرات اروپا به ایران تقریباً در تمامی گروه‌ها رو به کاهش گذاشته‌است، در مجموع هفت ماه نخست سال ۲۰۱۹، ۲۳ درصد افزایش در گروه مواد غذایی و دام دیده می‌شود.

تجارت

گامی در راستای تسهیل صادرات غیر نفتی

ریاست هیات‌مدیره تعاونی تولیدکنندگان محصولات غذایی گفت: اصلاح نظام بانکی و تطبیق با قوانین بین‌المللی از مهمترین ضرورت‌هایی‌است که باید در مناطق آزاد در دستور کار قرار گیرد.

صورتی که زیر ساختهای لازم در مناطق آزاد تجای فراهم شود و درصددرفع‌ضعف‌های موجوددراین مناطق برآیم می‌توان از طریق مزیت‌های این مناطق به‌گسترش صادرات غیرنفتی و افزایش درآمدهای ارزی کشور کمک کرد.مهدی کریمی تفرشی در گفت‌وبا ایندایلیان اینکه ایجاد پایانه‌های صادراتی در کشور اقطلمعی توان‌گام مثبتی در تسهیل صادرات غیر نفتی دانست،افروز در راستای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تلاش شد.از حداکثر ظرفیت‌های داخلی و بین‌المللی مناطق آزاد تجاری بهره‌برداری شود.

پشت پرده دفاع از لایحه قانون تجارت

یک اقتصاددان مطرح کرد: در لایحه جدید اختیارات قاضی به شدت گسترش یافته و به همین دلیل برخی و کلاز از آن دفاع می‌کنند. چرا که افزایش نقش قاضی برابر است با افزایش نقش و کیل و بهبود تجارت آن‌ها.

«سید محمد صادق حسینی» در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران درباره ایرادات محتوایی لایحه تجارت که در مجلس در حال تصویب است، گفت: گسترش قلمرو قانون تجارت و تمارض با دیگر قوانین کشور از جمله ایرادات است؛ مخاطب قانون تجارت فعلی فعالان اقتصادی و صاحبان حرف هستند، در حالیکه قانون در حال تصویب متوجه صاحبان حرف، فعالان اقتصادی و مصرف کننده است.

رئیس اتاق تهران خواستار شد؛

بررسی لایحه تجارت در مجلس متوقف شود



انجام مبادلات مالی از طریق این ابزار نیز وجود دارد.
■ **تردید در مورد یک خبر شبهه‌دار**
رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق تهران در بخش پایانی سخنانش به‌اخباری مبنی بر انعقاد یک قرارداد ۴۰۰ میلیارد دلاری بین ایران و چین اشاره کرد و گفت: از شرک‌های چینی شنیده می‌شود که چنین قراردادی امضا شده و بر اساس قرارداد مذکور، شرک‌تهای چینی بدون ورود در مناقصات می‌توانند کار را بر عهده بگیرند. البته در مورد واقعی بودن این خبر تردیدهایی وجود دارد اما اگر این قرارداد واقعیت داشته باشد، فاجعه رخ داده است. چون به این ترتیب نفت را بین رقم ۲۰ تا ۳۰ درصد ارز ترن به چین می‌فروشیم. لازم است هیات رئیسه

انجام مبادلات مالی از طریق این ابزار نیز وجود دارد.

■ تردید در مورد یک خبر شبهه‌دار

رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق تهران در بخش پایانی سخنانش به‌اخباری مبنی بر انعقاد یک قرارداد ۴۰۰ میلیارد دلاری بین ایران و چین اشاره کرد و گفت: از شرک‌های چینی شنیده می‌شود که چنین قراردادی امضا شده و بر اساس قرارداد مذکور، شرک‌تهای چینی بدون ورود در مناقصات می‌توانند کار را بر عهده بگیرند. البته در مورد واقعی بودن این خبر تردیدهایی وجود دارد اما اگر این قرارداد واقعیت داشته باشد، فاجعه رخ داده است. چون به این ترتیب نفت را بین رقم ۲۰ تا ۳۰ درصد ارز ترن به چین می‌فروشیم. لازم است هیات رئیسه

سایا دست دلان را در خرید خودرو کوتاه کرد

یک‌ساله سند خودرو در رهن سایپا در کنار وجود محدودیت‌ها برای کم‌دلی و سن خریداران و همچنین رعایت برخی الزامات دیگر در زمینه رعایت موقعیت جغرافیایی، دست دلان و سودجویان را در بازار محصولات سایپا کوتاه کرد و التهاب بازار خودرو را از بین برد. حسینی کیا

عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: تجهیزات سایپا در زمینه فروش فوری، موجب کوتاه شدن دست دلان از بازار محصولات این گروه شده است. به‌نقل از سایپا، سید جوسبینی کیا افزود: اعمال تسهیلات بر روی محصولات، باقی‌ماندن

صنعت و معدن

www.tejaratonline.ir

معاون گمرک‌کابراین گفت:مشکل ترخیص موایل‌هایی که به‌صورت‌بستی به‌گمرک مایل‌های کالای می‌توانند با انجام تشریفات قانونی، نسبت به تحویل محموله‌هایشان اقدام کنند.وی افزود:مقرر شد گمرک اعضای ۱+۵۰ (به غیر آمریکا) برای حفظر جام‌و پایبندی به تعهدات اقتصادی شان راهکارهایی نظیر ایجاد نهاد واسط مالی اس‌پی‌وی (SPV) را معرفی کردند. مستوفی افزود:نحوه عملکرد اس‌پی‌وی هم‌انند یک بورس ویژه است؛ به این معنا که اروپا پول نفتی که از ایران خریداری می‌کند را در اختیار این نهاد گذاشته و هم‌زمان پرداخت کالاها ی مورد نیاز ایران از این منبع پرداخت می‌شود. حال آنکه امکان جانشین کردن دلا با یورو برای

به‌گمرک امام‌خمینی (ره) ارسال شده‌بود، بر طرف شده و صاحبان کالا می‌توانند با انجام تشریفات قانونی، نسبت به تحویل محموله‌هایشان اقدام کنند.وی افزود:مقرر شد گمرک اعضای ۱+۵۰ (به غیر آمریکا) بستر سامانه جامع گمرک می‌نسبت به ترخیص کالاهایی که از طریق پست وارد می‌شوند، اقدام

معاون گمرک‌کابراین گفت:مشکل ترخیص موایل‌هایی که به‌صورت‌بستی به‌گمرک مایل‌های کالای می‌توانند با انجام تشریفات قانونی، نسبت به تحویل محموله‌هایشان اقدام کنند.وی افزود:مقرر شد گمرک اعضای ۱+۵۰ (به غیر آمریکا) بستر سامانه جامع گمرک می‌نسبت به ترخیص کالاهایی که از طریق پست وارد می‌شوند، اقدام

راه‌آاره ثبت‌اسناد و املاک شهرستان نمین تسلیم‌نماید.بیبھی است‌در صورت عدم‌وصول اعتراض در موعده مقرر و با تحویل گواهی عدم‌تقدیم دادخواست به اداره ثبت، عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب خواهد‌شد.

۱- پلاک ۱۸۲۹ فرعی از ۱۴۵ اصلیه زلمین زاهد آبیه یگلو فرزند یعقوب، ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۲۰/۷۰ متر مربع
۲- پلاک ۱۸۴۰ فرعی از ۱۴۵ اصلیه آقای بهزاد کیانی فرزند باب‌الله، ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۳۲۶ متر مربع
۳- پلاک ۱۸۴۱ فرعی از ۱۴۵ اصلیه آقای سیفعلی قهرمان آبی یگلو فرزند باباش، ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۴۸۸/۹ متر مربع
۴- پلاک ۱۸۴۲ / ۳۷/ فرعی از ۱۴۵ اصلیه آقای مقصود قلی پور فرزند بدالله، ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۰۴/۱۰ متر مربع
۵- پلاک ۱۸۴۳ فرعی از ۱۴۵ اصلیه آقای فرهاد منصور آبی یگلو فرزند ولی، ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۳۹۰/۳۳ متر مربع
۶- پلاک ۱۸۴۴ فرعی از ۱۴۵ اصلیه آقای علی منصور آبی ییگلو فرزند ولی، ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۳۷۷/۲۵ متر مربع
۷- پلاک ۱۸۴۵ فرعی از ۱۴۵ اصلیه آقای عباس نور درخشان آبی یگلو فرزند صاحبعلی، ششدانگ یک‌باب خانه به مساحت ۱۷۶/۲۸ متر مربع
۸- پلاک ۱۸۴۶ فرعی از ۱۴۵ اصلیه آقای حسین جعفری فرزند چناق عبدالله، ششدانگ یک عبدالله به مساحت ۲۰۷ متر مربع
۹- پلاک ۱۸۴۷ فرعی از ۱۴۵ اصلیه آقای فیروز سرخانی آبی ییگلو فرزند الداله، ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۳۸۵ متر مربع
۱۰- پلاک ۱۸۴۸ فرعی از ۱۴۵ اصلیه خانم رقیه نمنن فرزند مزینا بالا، ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۵۰۱/۷۲ متر مربع
۱۱- پلاک ۱۸۴۹ فرعی از ۱۴۵ اصلیه آقای خان آساقی فرزندجنبر، ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت ۲۸۶/۱ متر مربع
مولوی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نمین

لاغیبه

نظیر بر اینکه دعوی آقای محمدرضا شایانی (کلاسه برپونده ۹۷/۱۰۵۹) بطریق شرک حران راه منی بر وزیر چ بیمه هه سال ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۳ در مراجع حل اختلاف اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان اردبیل مطرح می‌باشد و هیچگونه آدرس و نشانی از سوی خواهان ارائه نگردیده است. لذا به موجب این آگهی به استناد ماده ۴۸ آیین دادرسی کار به شرک حران راه ابلاغ می گردد تا ظرف مدت یک ماه به اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان اردبیل مراجعه و نسبت به اجرای دعوتنامه صادره اقدام نماید ضمناً تاریخ جلسه برپونشده مورخ ۹۸/۷/۲۸ ساعت ۱۱ قبل از ظهر در هیات تخصصی اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی شهرستان اردبیل به آدرس ورودی شرک کارشناسان ورودی بانک ملی ایران می باشد حضور یابند در غیر اینصورت برابر مقررات رسیدگی لازم بعمل خواهد آمد اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان اردبیل

اصلاحیه دادنامه

آگهی شماره برپونده ۹۸/۷/۴۹-۴۹۷/کلاسه-۹۸/۳۳۹/۱۵ ساعت ۱۵ خوانده ۲- سید محمدعلی مهدی نیاف سید احمد صبحی می باشد.

برگزاری کمیسیون اقتصادی ایران و ترکیه



سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران گفت: بیست و هفتمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ترکیه روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه ۲۶ و ۲۷ شهریور ماه به ریاست محمود واعظی

– رئیس دفتر رئیس جمهوری و سرپرست نهاد ریاست جمهوری اسلامی ایران – و قانع دومنز – وزیر انرژی ترکیه – در آنکارا در حال برگزاری است. به نقل از وزارت صنعت، حمید زادیوم با اعلام این خبر افزود: در خلال کمیسیون مشترک اقتصادی ملاقات‌هایی با وزیر تجارت وزیر انرژی و وزیر حمل و نقل و برخی مقامات ترکیه انجام خواهد شد. او ادامه داد: همچنین نشست بخش خصوصی و معرفی فرصتهای سرمایه‌گذاری دو کشور روز چهارشنبه ۲۷ شهریور در هتل شرایتون آنکارا بر گزار می‌شود.

بررسی و تصویب آن در مجلس به سرعت در حال انجام است و افزود: حضور بخش خصوصی در جلسات بررسی این لایحه، نمادین است و نمایندگان مجلس هیچ‌وقتی به تقدما و نگرانی‌های بخش خصوصی در ارتباط با مفاد این لایحه نگذاشته‌اند. لا هوتهی سپس این خواسته را مطرح کرد که مطالعه قانونی بخش خصوصی و اتاق بازرگانی در ارتباط با اجرای کامل مواد ۲ و ۳ قانون بهبود مستمر فضای کسب‌وکار به‌طور جدی از سوی اتاق بازرگانی مورد توجه بیشتر قرار گیرد. دبخش خصوصی یا لایحه اصلاح قانون تجارت مخالف است در ادامه این نشست، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران با تسلیت عاشورا و تاسوعای حسینی، به سالگرد آغاز فعالیت لایحه در سنگ تحمیلی نیز اشاره کرد و گفت: در آستانه ۳۱ شهریور ماه سالگرد آغاز جنگ تحمیلی هستیم و یاد و خاطره شهذایی هشت‌سال جنگ تحمیلی و ایثارگری رزمندگان، جانبازان و مدافعان مرز و بوم کشور را در دوه دفاع مقدس گرامی می‌داریم. رئیس اتاق تهران در ادامه به موضوع سابقه طولانی ۸۵ ساله دارد و به عنوان یک قانون مادر لایحه تجارت سابقه طولانی ۸۵ ساله دارد و به عنوان یک قانون مادر و مدنی شناخته می‌شود و همه کسانی که در کسب و کار دستی دارند با این قانون سرو کار داشته و حتی تک‌تک مواد آن را حفظ هستند و با آن کار می‌کنند به‌نظر می‌رسد تغییر چنین قانونی به سرعت و در یک بازه زمانی کوتاه منطقی نباشد و نیاز است نظر اقتصاددانان، حقوقدانان، کارشناسان اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و به خصوص فعالان کسب و کار در مورد قانون اخذ شود. متأسفانه شاهد بودیم که بسیار عجلانه و طرف چند ساعت ۱۰۹ ماده این لایحه تصویب شد؛ قطعاً از مجلس می‌خواهیم ادامه رسیدگی به این لایحه را متوقف کند چون این نحوه رسیدگی به چنین لایحه مهمی به صلاح کشور نیست.

■ گلریزان بیمارستان بازرگان، آبان ماه بر گزار می‌شود

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، بخش پایانی سخنان خود را به مساله بازسازی و بهبود خدمات‌سانی بیمارستان بازرگان اتاق تهران اختصاص داد که از چند سال قبل آغاز شده و پیشرفت مهمی داشته‌است. مسعود خوساروی گفت: روز گذشته (دوشنبه ۲۵ شهریور ۹۸) با حضور اعضای هیات رئیسه اتاق تهران و هیات امنای بیمارستان، جلسه‌ای در بیمارستان بازرگان بر گزار شد؛ در حال حاضر پیشرفت پروژه توسعه بیمارستان نسبتاً خوب است. اتاق تهران در نظر دارد در آبان ماه سال جاری برای جلب حمایت فعالان بخش خصوصی و اعضای اتاق یک جلسه گلریزان بر گزار کند تا این مرکز درمانی را به بهترین نحو توسعه دهد و تجهیز کند.

سرمقاله

ضرورت افزایش تاب آوری کشور در شرایط بحران ادامه از صفحه یک

... مالی بیشتری می‌بودیم و باید موضوع تاب‌آوری در کشور را مورد توجه قرار دهیم چرا که جان میلیون‌ها نفر را تهدید می‌کند. متأسفانه شاهد آن بودیم بیمارستان‌های قادیمی و جدید کرمانشاه در وقوع بحران زلزله به خوبی عمل نکردند و به همین دلیل میزان خسارت‌ها افزایش یافت از این رو باید مقاومت‌سازی مراکز حیاتی از جمله بیمارستان‌ها را در اولویت قرار دهیم. اگر بیمارستان‌های کرمانشاه عملکرد به موقعی داشتند تعداد کشته‌ها کمتر می‌شد. در سال ۲۰۱۹، ۵۲۰۰۹۸ درصد بیمارستان‌های ژاپن برای شتاب‌مینای شهرهای زلزله‌خیزان کشور مقاومت‌مقاوم هستند در ایران هم بیمارستان‌ها همه باید حداقل ۸AO داشته باشند تا در مواقع زلزله بتوانند علاوه بر حفظ جان بیسارن به‌موجو ران هم خدمات‌بدهند. ماتوانستیم در دوره‌برجام ۵۰۰ دستگاه شتاب‌نگار خریداری کنیم. در حال حاضر ۱۰۰ دستگاه از این شتاب‌نگارها نصب شده‌است. دست‌کم طبق قانون برنامه ششم باید هزار دستگاه دیگر خریداری شود. کشور ژاپن با مساحت کمتر از ایران ۱۰ برابر کشورمان شتاب‌نگار دارد و ایران هم با توجه به شرایطی که دارد باید نسبت به افزایش پیوسته ۱۶ استاندارد ۲۸۰۰ باید گفت در حال حاضر هر چند ۸۰ درصد این قانون رعایت می‌شود اما باید به‌صورت جدی‌تر در کل کشور به‌اجرا برسد و قطعاً اجرای این قوانین هزینه ساخت و ساز را افزایش نمی‌دهد بلکه باعث افزایش مقاومت دیوارها در برابر زلزله می‌شود. در زلزله بم ۳۰ هزار نفر کشته شدند اما در زلزله کرمانشاه شاهد کاهش تعداد کشته‌ها بودیم چرا که در این مدت مقررات ساخت و ساز جدی‌تر به اجرا رسیدند البته نکته مهم در زلزله کرمانشاه افزایش تعداد بی‌خانمان‌ها بود چرا که شاهد تخریب دیوارها در ساختمان‌ها بودیم که یکی از دلایل عدم اجرای پیوست ۶ استاندارد ۲۸۰۰ بوده‌است. خردماه‌ها اسمال‌شاهد زلزله با بزرگای هفت ریشتر در کالیفرنیا بودیم اما تنها یک نفر در این زلزله کشته شد ایران هم در ساخت و ساختمان پالاسکو زلزله کرمانشاه و مسیل اخیر از مهم‌ترین وقایع بحرانی کشور بودند و این نشانه می‌دهد که کشورمان تاب‌آوری ندارد. برای حفظ سال و چنان شهروندان‌مان باید تلاش جدی برای ارتقای استاندارد‌ها جهت افزایش تاب‌آوری داشته باشیم تا در این رویدادها شاهد کم‌ترین تلفات و خسارات باشیم.

منبع: ایلسنا

